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Rådets informella videomöte (utbildning, ungdom, kultur och 
idrott) den 1 dec 2020 

Kommenterad dagordning 
 

IDROTT 

1.   Internationella idrottsevenemang under covid-19-pandemin 
= Riktlinjedebatt 

(debatt i enlighet med artikel 8.2 i rådets arbetsordning [förslag från 
ordförandeskapet]) 

Dok nr: 126781/2020 
 

Vilken typ av behandling förväntas i rådet: Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Amanda Lind 

Förslagets innehåll:  Diskussionsunderlaget är på temat covid-19 och 
effekterna på större idrottsevenemang. Inför diskussionen har 
ordförandeskapet valt att formulera två frågor. Den första frågan är – vilken 
erfarenhet vi har haft med genomförande av internationella 
idrottsevenemang i våra länder sedan pandemin bröt ut, i särskilt när det 
gäller utmaningar och samarbetsmekanismer. Den andra frågan är – hur vi 
bedömer behovet av ökat utbyte på EU-nivå i detta sammanhang när det 
gäller internationella idrottsevenemang. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Naturligtvis har många både nationella och 
internationella idrottsevenemang fått ställa in vilket har varit nödvändigt för 
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att hindra smittspridningen. Svensk idrott har i dialog med 
Folkhälsomyndigheten tagit ett stort ansvar i att hantera situationen och så 
långt möjligt kunnat hålla igång såväl barn- och ungdomsverksamheten som 
nationella och i viss mån internationella elittävlingar. Samarbete och 
erfarenhetsutbyte på EU-nivå kan ofta vara behövligt men internationella 
idrottsevenemang är en fråga som i första hand hanteras nationellt.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: kulturutskottet informerades 
den 17 nov 2020. Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-
nämnden. 

2.   ÖVRIGA FRÅGOR 
 

a) Rådsresolution om en EU-arbetsplan för idrott  
=         Information från ordförandeskapet, beslut genom skriftligt förfarande 

Dok nr: 12 842/2020 

Ansvarigt statsråd: Amanda Lind 

Förslagets innehåll:  Det tyska ordförandeskapet har under hösten valt att 
fokusera på frågan om en ny EU-arbetsplan för idrott för perioden 2021-juli 
2024, som föreslås ersätta den nuvarande planen som sträcker sig fram till 
och med 31 december 2020.  

Resolutionen uppmanar bland annat medlemsstaterna att överväga att vid 
utformningen av idrottspolitiken och annan relevant politik på nationell och 
subnationell nivå beakta de kunskaper och resultat som erhållits vid 
genomförandet av EU-arbetsplanen, samtidigt som subsidiaritetsprincipen 
och idrottens oberoende respekteras. Resolutionen inbjuder även 
kommissionen att bland annat främja integreringen av idrott och fysisk 
aktivitet i andra av EU:s politikområden och sprida de kunskaper och 
resultat som erhållits vid genomförandet av denna EU-arbetsplan för att 
säkerställa aktiviteternas praktiska relevans och synlighet. 
Idrottsorganisationerna inbjuds bland annat att tillsammans med 
medlemsstaterna och kommissionen medverka till genomförandet av EU-
arbetsplanen och bidra till de olika arbetsformerna med sin sakkunskap och 
erfarenhet. 
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Förslag till svensk ståndpunkt:  Regeringen anser att utkastet till 
rådsresolution om en EU-arbetsplan för idrott är balanserat. Regeringen 
anser att idrottsrörelsens självständighet ska värnas. Regeringens bedömning 
är att den föreslagna rådsresolutionen håller sig inom EU:s kompetens på 
idrottsområdet så som den är uttryckt i artikel 165 i fördraget om EU:s 
funktionssätt. Regeringen föreslår därför att Sverige ställer sig bakom 
antagandet av resolutionen. 

Tidigare behandling i riksdagen: Överläggning i kulturutskottet 17 
november. Frågan har ej tidigare behandlats i EU-nämnden.  

b) Rådsslutsatser om sektorsövergripande samarbete till förmån 
för idrott och fysisk aktivitet i samhället 

= Information från ordförandeskapet, beslut genom skriftligt förfarande 
Dok nr: 12844/2020 

Ansvarigt statsråd: Amanda Lind 

Förslagets innehåll: Det tyska ordförandeskapet har lagt fram förslag till 
rådsslutsatser om främjande av sektorsövergripande samarbete till förmån 
för idrott och fysisk aktivitet i samhället. Slutsatserna ligger i linje med 
innevarande EU-arbetsplan för idrott (2017–2020). 

Slutsatserna uppmanar bland annat medlemsstaterna att på alla nivåer där så 
är lämpligt identifiera de politiska och administrativa områden som är 
relevanta för idrott och fysisk aktivitet, och uppmuntra berörda 
beslutsfattare att beakta de fördelar som idrott och fysisk aktivitet kan 
generera inom deras respektive politikområde. Slutsatserna inbjuder även 
kommissionen att främja sektorsövergripande samarbete till förmån för 
idrott, fysisk aktivitet och social sammanhållning genom lämpliga initiativ 
och stöd till utbytet av bästa praxis. Idrottsorganisationerna inbjuds bland 
annat att aktivt delta i utvecklingen av strategier för att öka medborgarnas 
deltagande i idrott och fysisk aktivitet. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen anser att utkastet till 
rådsslutsatser är balanserat, och att idrottsrörelsens självständighet ska 
värnas. Regeringens bedömning är att de föreslagna rådsslutsatserna håller 
sig inom EU:s kompetens på idrottsområdet så som den är uttryckt i artikel 
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165 i fördraget om EU:s funktionssätt. Regeringen föreslår därför att Sverige 
ställer sig bakom antagandet av slutsatserna. 

Tidigare behandling i riksdagen: Överläggning i kulturutskottet den 17 
november. Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. 

c) WADA-möten: exekutivkommittén och stiftelsestyrelsen 
10–12 november 2020 

= Information från EU:s representant i Wada:s stiftelsestyrelse 

d) Internationella idrottsevenemang i en MR-kontext 

= Information från den finska delegationen 
 

e) Inkommande ordförandeskap 

= Information från den portugisiska delegationen 
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